
 

 
                            

 

 

 

 

 
 
Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

 

 
tel.:234 633 210 

 
e-mail:  info@uzs.cz 

www.uzs.cz 
IČ 22718729 

 
 

Praha 19. února 2016 

 

Stanovisko Unie zaměstnavatelských svazů k  

Návrhu poslankyň Marty Semelové, Aleny Nohavové a Hany Aulické 

Jírovcové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o 

poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 

zákonů  

 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR zásadně nesouhlasí s omezením věku dítěte, do 

kterého může navštěvovat dětskou skupinu, na pět let, a to z těchto důvodů: 

1. Takový návrh již byl odmítnut v rámci standardního připomínkového řízení, 

které probíhalo před schválením zákona. Návrh, aby dítě mohlo navštěvovat 

dětskou skupinu pouze do pěti let věku, byl při tvorbě zákona široce 

diskutován a nakonec zamítnut jako zbytečně omezující. 

2. Změny zákona o dětské skupině má navrhovat tvůrce, resp. ministerstvo, do 

jehož gesce problematika patří, tj. MPSV, případně ve spolupráci s MŠMT. Jen 

tak je zaručena dostatečná koncepčnost. 

Již v současné době drtivá většina rodičů své dítě svěří do péče předškolního 

vzdělávacího zařízení v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Ti 

rodiče, kteří tak nečiní, k tomu mají své důvody, které je nezbytné respektovat. 

Považujeme za neakceptovatelné omezit právo rodičů na volbu typu zařízení, které 

jejich dítě navštěvuje. Pouze rodič je totiž zodpovědný za rozvoj svého dítěte. Stát by 

mu v tom měl pomáhat a vytvářet vhodné prostředí, ne diktovat. 

 

 

 

 

Bc. Vít Jásek 

Výkonný ředitel Unie zaměstnavatelských svazů ČR 


